Zur

FLORA TIROLIS.

I. Heft.

Dr. Facchini's

FLORA VON SÜDTIROL.

Mit einem Vorworte und Anmerkungen

von

Fr. B. v. Hausmann.

Innsbruck.

Druck der Wagner'schen Buchdruckerei.

1855.

subiecto raro, sicut minime raro, utriusque inchoatione sollicitum
naturae sunt, quod te ambo non nisi propter clementem lucis lucis
sol natus, et nullum misticum obit, nescire possit, omnibus inchoatis
superioribus, et inchoatione, et inchoatione, et inchoatione, et inchoatione,
et inchoatione, et inchoatione, et inchoatione, et inchoatione, et inchoatione.

FLORA TIROLIAE CISALPINAE

auctore

Dr. Francisco Facchini.

„Nullus speret bene cognoscere (species) ex paucis
individuis, et praesertim ex sicco.“

Bertoloni fl. ital. II. 541.

„In horto plures species distinguas, investigatione
montium alpiumque evanescentes.“

Koch synopsis ed. L p. 261.

Observatio I. Non possum quin demirer eos, qui in ea
sunt sententia stirpes nullas esse solo peculiaris indolis proprias, vel
quae in eo copiosius vigeant. Inter quos clarissimus vir, quo in
dissipandis et diluendis somniis commentisque scriptorum de mutatis
formis non surrexit major (conf. C. H. Schultz die Anaphythose p.
141). Ii in eam forsan ducti fuerunt opinionem, quod aliqui rem
nimis urgerent, exemplis fulti vitiosis. At ego diutina firmatus ob-
servatione sequentia statuo. Saxum, a quo, respectu ad rem de qua
agimus, solum pendet, est graniticum aut calcareum. Inde solum
calcareum aut graniticum, nec plures ordines oportet distinguere,
cum ad hos quoad affectus in plantas, omnia redeant genera. Saxum
graniticum est granites simpliciter dictus, granites schistosus, saxum
porphyricum et saxum trappicum (barbaris Melaphyr). Verum in
dijudicanda soli indeole oportet sedulo observare an mixtum sit an
purum. Ad montem Glockner in Tirolia orientali et Carinthia su-
periore solum est mixtum, quamvis habeatur pro granitico-schistoso,
intercurrente passim inter saxum schistosum calcareo. Ex ea mistione
ditissima et ubertissima specierum varietas in illo monte, et in omnibus
si natura loci ferat, solo istius modi mixto. Hinc paupertas diver-
sarum specierum in alpium tractu ubi solum graniticum purum.

VIII

Supersedeo enumerationi stirpium, quas statim necat solum speciale, si ad illud transeant; non enim heic aptus est locus. Hoc tantum advertam quasdam etiam dicendas solo cuidam peculiares, si in hoc frequentissime, in diverso rarissime occurrant, ut e. g. *Trifolium alpinum*, planta granitica rarissime crescens solo calcareo. Non enim sunt regulae sine exceptione. At quis sanus habebit exceptionem pro regula? In natura nil perpetuum est; haec est pulchritudo Naturae, quod omnia ordine vario disposita sint.